

Airship One ApS

Rued Langgaards Vej 11, 7 th
2300 København S

Årsrapport
19. august 2016 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

14/05/2018

Lasse Enshelm Irmer
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	9
-------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Airship One ApS
Rued Langgaards Vej 11, 7 th
2300 København S

e-mailadresse: lei@airship.one

CVR-nr: 37943797

Regnskabsår: 19/08/2016 - 31/12/2017

Bankforbindelse

Nordea
Frederiksborggade 14-16
1360 København K
DK Danmark

Ledelsespåtegning

Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 19. august 2016 – 31. december 2017 for Airship One ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 19. august 2016 og af resultatet af selskabets aktiviteter samt penge- strømme for regnskabsåret 19. august 2016 – 31. december 2017.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 14/04/2018

Direktion

Lasse Enshelm Irmer
Adm Direktør

Aleksandar Grgic
Direktør

Fravalg af revision for det kommende regnskabsår

FRAVALG AF REVISION

Airship One ApS har fravalgt revision ved stiftelsen af virksomheden. Dette fremgår af:

Virksomhedens stiftelsesdokument.
Virksomhedens vedtægter § 11.

Årsag

Ved virksomhedens stiftelse vurderede direktionen efter bedste evne at Airship One ApS ikke ville overskride to af følgende tre størrelser på balancedagen:

en balancesum på 4 mio. kr.
en nettoomsætning på 8 mio. kr. og
et gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede på 12 i løbet af regnskabsåret

Denne vurdering blev bekræftet pr. 31 december 2017. Virksomhedens første regnskabsår reflekterer en periode hvor udviklingsomkostningerne som forventet overstiger indtjeningen.

Direktionen vurderer ligeledes at Airship One ApS ikke overskrider to af ovenstående tre størrelser på balancedagen for det kommende regnskabsår. Direktionen fravælger derfor revision for kommende regnskabsår.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at drive virksomhed med udvikling, design, markedsføring og salg af software.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for 2016/17 udviser et underskud på 107.690 kr. og balancen viser en negativ egenkapital på 57.690 kr. Selskabet har i regnskabsåret 2016/17 haft fokus på udvikling af selskabets første softwareprodukt som gennemgået en betydelig udvikling siden selskabets opstart. Selskabets primære aktivitet kategoriseres i denne forbindelse som et It-udviklingsprojekt under udførelse bestående af følgende tre faser:

1. Opstarts- og planlægningsfasen
2. Udviklingsfasen
3. Driftfasen

Dette sker i henhold til Moderniseringsstyrelsens vejledning om værdiansættelse og indregning af it-udviklingsprojekter under udførelse. Aktiviteter i de tre faser indeholder, bl.a. følgende aktiviteter:

<i>Opstarts- og planlægningsfasen</i>	<i>Udviklingsfasen</i>	<i>Driftfasen</i>
Identifikation af problemfelt	Design, software, konfiguration mv.	Scalering
Indledende markedstest & analyse	Udvikling af applikation og infrastruktur	Træning og uddannelse af medarbejdere i brug af aktivet
Udarbejdelse af kravspecifikation	Programmering	Almindelig systemvedligeholdelse
Evaluering af alternative systemløsninger og alternativ teknologi	Installation på hardware	Uspecificerede opgraderinger mv.
Beslutning om endeligt systemgrundlag eller teknologi	Test og parallelkørsel	
	It-løsninger til konvertering af gamle data til nyt system	
	Konceptmæssig driftsklargøring	
	Projektledelse.	

Udviklingsprojektet befinder sig pr. 31 dec. 2017 i "Udviklingsfasen" og forventes lanceret slut 2018. Det skal understreges at udviklingsprocessen eksekveres i iterationer med bruger- /kundeinteraktion i alle faser.

Airship One ApS har siden selskabets opstart været udført som bibeskæftelse for selskabets to direktører. Dette er sket som en aktiv del af selskabets strategi hvor ledelsen selvfinansiere opstart og udvikling, indtil udviklingsprojektet kan generere/tiltrække den nødvendige kapital, til at direktørerne og selskabets team kan dedikere sin fulde opmærksomhed.

Regnskabsåret har som følge af virksomhedens udvikling af dennes første softwareprodukt været præget af højere omkostninger end indtjening. Dette var et forventeligt resultat af ovenstående strategi, og selskabet

har derfor fået tilført likvide midler i form af kortsigtede lån fra selskabets stiftere og reelle ejere.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr 31. december 2017.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B. Årsrapporten for Airship One ApS i perioden 19. august 2016 – 31. december 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Grundlag for udarbejdelse

Selskabets funktionelle valuta er DKK, hvorfor årsrapporten præsenteres i denne valuta.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt alle væsentlige fordele og risici er overgået til køber inden balancedagen, hvis indtægterne samtidig kan opgøres og måles pålideligt.

Nettoomsætningen måles til de modtagne vederlag eksklusive moms, afgifter og alle former for rabatter og bonus.

Eksterne Omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder vareforbrug, lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger administrationsomkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet

under omsætningsaktiver.

Bruttoresultat

Bruttoresultat indeholder nettoomsætning og andre driftsindtægter fratrukket eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til virksomhedens medarbejdere.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder periodiserede renter, gevinster og tab samt kursreguleringer fra værdipapirer og valutakursregulering af mellemværender i fremmed valuta. Endvidere indgår valutakursreguleringer, som opstår på grund af forskelle mellem indtægters og omkostningers omregnings- og betalingskurs.

Udbytte fra kapitalandele i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

AKTIVER

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger består af likvider i virksomhedens kassebeholdning, samt indestående i pengeinstitutter. Likvide beholdninger indregnes til dagsværdi.

PASSIVER

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Resultatopgørelse 19. aug. 2016 - 31. dec. 2017

	Note	2016/17 kr.
Nettoomsætning		0
Eksterne omkostninger		-101.230
Bruttoresultat		-101.230
Personaleomkostninger		-6.460
Resultat af ordinær primær drift		-107.690
Ordinært resultat før skat		-107.690
Årets resultat		-107.690
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		-107.690
I alt		-107.690

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2016/17 kr.
Likvide beholdninger		45.273
Omsætningsaktiver i alt		45.273
Aktiver i alt		45.273

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2016/17 kr.
Registreret kapital mv.		50.000
Overført resultat		-107.690
Egenkapital i alt		-57.690
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring ..		102.963
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		102.963
Gældsforpligtelser i alt		102.963
Passiver i alt		45.273